
     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                2.640.000,00                          353.000,00      2.993.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                            1.080.000,00                          159.000,00      1.239.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        140.000,00                           31.000,00        171.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          238.000,00                           24.000,00        262.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                               2.140.000,00                        8.665.335,00     10.805.335,00

      FUNREBOM                                                                                              209.000,00        209.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                               2.238.000,00      1.850.000,00        955.000,00      5.043.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        9.366.000,00                       15.589.000,00     24.955.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           192.000,00                          926.000,00      1.118.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          215.000,00                        2.904.000,00      3.119.000,00

      FUNDEB                                                         19.654.000,00                        2.005.000,00     21.659.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          21.700.000,00                       37.561.000,00     59.261.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                         993.000,00                        1.344.000,00      2.337.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.865.000,00                        8.879.000,00     10.744.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                2.773.000,00                        5.206.000,00      7.979.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              597.000,00                          693.000,00      1.290.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                 46.000,00                          237.000,00        283.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                              1.443.000,00                        4.133.000,00      5.576.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                        1.453.000,00                          464.000,00      1.917.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          186.000,00                          739.000,00        925.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                              412.000,00        412.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          482.000,00                        1.072.000,00      1.554.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         69.441.000,00      1.850.000,00     92.560.335,00    163.851.335,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                         Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                  100.000,00                                            100.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                               75.000,00                                             75.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                           10.000,00                                             10.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                                 597.000,00                                            597.000,00

      FUNREBOM                                                           89.000,00                                             89.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                                 130.000,00                        2.800.000,00      2.930.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.290.000,00                                          1.290.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                            40.000,00                                             40.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          253.000,00                                            253.000,00

      FUNDEB                                                            435.000,00                                            435.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           2.298.000,00                                          2.298.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                       1.957.000,00                                          1.957.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        5.628.000,00                                          5.628.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                1.078.000,00                                          1.078.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              890.000,00                                            890.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                265.000,00                                            265.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                891.000,00                                            891.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                           46.000,00                                             46.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          137.000,00                                            137.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                           58.000,00                                             58.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          593.000,00                                            593.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         16.860.000,00              0,00      2.800.000,00     19.660.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                            2.993.000,00         100.000,00                           3.093.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                        1.239.000,00          75.000,00                           1.314.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    171.000,00                                                171.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      262.000,00          10.000,00                             272.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                          10.805.335,00         597.000,00                          11.402.335,00

      FUNREBOM                                                      209.000,00          89.000,00                             298.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                           5.043.000,00       2.930.000,00                           7.973.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   24.955.000,00       1.290.000,00                          26.245.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                     1.118.000,00          40.000,00                           1.158.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                    3.119.000,00         253.000,00                           3.372.000,00

      FUNDEB                                                     21.659.000,00         435.000,00                          22.094.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      59.261.000,00       2.298.000,00                          61.559.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                   2.337.000,00       1.957.000,00                           4.294.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                   10.744.000,00       5.628.000,00                          16.372.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                            7.979.000,00       1.078.000,00                           9.057.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                        1.290.000,00         890.000,00                           2.180.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                            283.000,00         265.000,00                             548.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                          5.576.000,00         891.000,00                           6.467.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                    1.917.000,00          46.000,00                           1.963.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                      925.000,00         137.000,00                           1.062.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                      412.000,00          58.000,00                             470.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                    1.554.000,00         593.000,00                           2.147.000,00

    RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

      RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                           2.020.000,00        2.020.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                    163.851.335,00      19.660.000,00       2.020.000,00      185.531.335,00

    

    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 22/Nov/2024, 14h e 04m.


